Sexta, 23 de Setembro de 2022 | ANO: 5 | Nº 529 | ISSN 2764-3115

Índice

CHEFIA DE GABINETE ...................................................................................................................... 2
DECRETO ............................................................................................................................................ 2

DECRETO Nº 041/2022   “Dispõe sobre a denominação de logradouro público e dá outras providências.”
........................................................................................................................................................... 2

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL .......................................................................... 2
AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO .................................................................................................. 2

Pregão Eletrônico nº 027/2022 ............................................................................................................... 2
EXTRATO DE TERMO ADITIVO ...................................................................................................... 2

Dispensa de Licitação nº 016/2022 .......................................................................................................... 2

Página 1/3

Sexta, 23 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 529
ISSN 2764-3115

CHEFIA DE GABINETE

DECRETO

DECRETO Nº 041/2022 “Dispõe sobre a denominação

de logradouro público e dá outras providências.”

DECRETO Nº 041/2022     “Dispõe sobre a denominação

de logradouro público e dá outras providências.”

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA, Estado

do Maranhão, com fundamento no art. 64, VIII e XXII da

Lei Orgânica do Município de João Lisboa/MA,

DECRETA                           Art.1º. Fica denominada “RUA

ANTÔNIO RIBEIRO CRUZ” a via que interliga o bairro

Bananinha à Vila Patrocínio, neste Município.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito do Município de João Lisboa, Estado

do Maranhão, aos 22 dias do mês de setembro de 2022.

VILSON SOARES FERREIRA LIMA Prefeito Municipal

Publicado por: Francisco Gomes Vieira Dias

Código identificador: yg03wry8auf20220923080923

COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO -
CPL

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº 027/2022

ESTADO DO MARANHÃO PRFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA (MA) AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO nº 027/2022 (SRP) A Prefeitura

Municipal de João Lisboa – MA, por seu Pregoeiro e

Equipe de Apoio, torna público para conhecimento de todos

que realizará licitação na MODALIDADE: Pregão

Eletrônico. TIPO: Menor Preço por Item. OBJETO:

Aquisição eventual e futura de pneus, câmaras e protetores.

CÓDIGO UASG: 980809. BASE LEGAL: Lei nº

10.520/02, Decreto Federal nº 10.024/2019, Lei nº 8.666/93

e as condições do Edital. Data de Abertura: 10 de outubro

de 2022 às 08:00 hs (oito horas), horário de Brasília - DF.

O Edital e seus anexos poderão ser consultados e obtidos no

endereço eletrônico www.comprasgovernamentais.gov.br,

http://joaolisboa.ma.gov.br, podendo ainda ser obtido por

meio de solicitação no e-mail cpljoaolisboa@hotmail.com

e, por fim, consultado, lido e obtido em sua versão impressa

mediante o recolhimento de R$: 20,00 (vinte reais) através

de DAM (Documento de Arrecadação Municipal), na sede

da Comissão Permanente de Licitações, com endereço na

sede da Prefeitura Municipal de João Lisboa (MA) sito na

Av. Imperatriz nº 1331, Centro, nos dias úteis, no horário

das 08:00 horas às 12:00 horas.  MARCOS VENÍCIO

VIEIRA LIMA - PREGOEIRO

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: 1qlwxxng2ka20220923110934

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Dispensa de Licitação nº 016/2022

ESTADO DO MARANHÃO PREFEITURA MUNICIPAL

DE JOÃO LISBOA EXTRATO DO CONTRATO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

24.08.16/2022 CONTRATANTE: PREFEITURA

MUNICIPAL DE JOÃO LISBOA CONTRATADO:

RIZONALDO FREITAS FEITOSA 02658670370.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE SERRALHERIA.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO. O presente termo

aditivo tem como objeto a alteração do Disposto na

CLÁUSULA SEXTA — DA CLASSIFICAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA E EMPENHO, referente ao Contrato

N° 24.08.16/2022, firmado entre as partes em 24/08/2022,

em conformidade com o Dispensa de licitação n° 016/2022.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA. Pelo presente termo aditivo, as

despesas decorrentes da contratação correrão à conta das

seguintes dotações orçamentárias: 04.122.0002.2-027 –

Manutenção da Agricultura, Produção e Meio Ambiente

3.3.90.39.00.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

Jurídica. CLÁUSULA TERCEIRA - DA RATIFICAÇÃO

DAS CLÁUSULAS. Ficam ratificadas as demais cláusulas

e condições estabelecidas no contrato inicial, firmado entre

as partes. REGÊNCIA: LEI Nº 10.520/02. JOÃO LISBOA

(MA), 15 DE SETEMBRO DE 2022 – RAIMUNDO DE

SOUSA SOARES NETO – Secretário Municipal de

Agricultura e Indústria.

Publicado por: Marcos Venicio Vieira Lima

Código identificador: jpwoinfxlv420220923110959

Página 2/3

Sexta, 23 de Setembro de 2022 ANO: 5 | Nº 529
ISSN 2764-3115

Estado do Maranhão
Prefeitura Municipal de João Lisboa

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

Secretária de Administração e Modernização
Av. Imperatriz, 1331 – Centro – João Lisboa – MA

Cep: 65.922-000

VILSON SOARES FERREIRA LIMA
Prefeito Municipal

JOÃO PAULO VIEIRA ALVIM
Secretário de Administração e Modernização

Informações: faleconosco@joaolisboa.ma.gov.br

MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110

/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO
LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da
Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ
A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO
LISBOA:07000300000110 Data:23.09.2022 22:09

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 3/3

http://www.tcpdf.org

	Índice
	CHEFIA DE GABINETE
	DECRETO
	DECRETO Nº 041/2022   “Dispõe sobre a denominação de logradouro público e dá outras providências.”

	COMISÃO PERMAENTE DE LICITAÇÃO - CPL
	AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO
	Pregão Eletrônico nº 027/2022

	EXTRATO DE TERMO ADITIVO
	Dispensa de Licitação nº 016/2022

		http://verificador.iti.gov.br/
	2022-09-23T22:09:34-0300
	/C=BR/O=ICP-Brasil/ST=MA/L=JOAO LISBOA/OU=34173682000318/OU=Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB/OU=RFB e-CNPJ A1/OU=presencial/CN=MUNICIPIO DE JOAO LISBOA:07000300000110
	DIÁRIO OFICIAL
	ASSINATURA DIGITAL